

## **Arenduskojale LEADER taotluste 2024. aasta vastuvõtuvooru esitatud rahastatud toetuse taotluste tulemuste teavitust**

### **MEEDE 1.1.**

#### **1. MOE KROG OÜ**

**Projekt "Restorani köögiseadmete ostmise"**

**Maksumus: 69 142,21 eurot**

**Toetus: 34 571,10 eurot**

**Omafinantseering: 34 571,11 eurot**

**Eesmärk:** Projekti eesmärgiks on laiendada Moe Krog OÜ tegevust ning avada Moe mõisahotelli juurde kuuluv kohalike tootjate toodangut kasutav ja kohalikku toitu propageeriv restoran. Projekti konkreetseteks tegevusteks on restoraniteenuse pakkumiseks laoruumide, profiköögi, restorani baari ja recepcioni baari sisustuse ja seadmete ostmise.

#### **2. LILLEKIRG OÜ**

**Projekt "Lillekirg taimeaia kasvuhoone/aiapaviljon"**

**Maksumus: 9028 eurot**

**Toetus: 4514 eurot**

**Omafinantseering: 4514 eurot**

**Eesmärk:** Lillekirg taimeaed vajab kasvuhoonet/aiapaviljoni hooaja pikendamiseks ja laiendamiseks. Püsivalt oleks paviljon kasutusel kassamajana läbi hooaja. Kevadel on kasvuhoone vajalik suvelillede hoidmiseks öökülmade eest. Suvel on paviljon enamasti kassamaja, kus toimub klientidega arveldamine, kus on terminal ja muu vajalik inventar(arvuti taimesiltide valmistamiseks, printer taimesiltide printimiseks ja lamineerija). Sügisel on taimed paviljonis varjus saabuvate öökülmade eest. Lisaks plaanib ettevõtte sellel aastal nn jõulumüüki, kus paviljon saab väikseks jõulupoeks, mis pakub erinevaid suuruses jõulupuid ja muud jõulukaupa.

#### **3. PUISTU HOOLDUS OÜ**

**Projekt "Ettevõtte põhivara soetamine"**

**Maksumus: 6431,40 eurot**

**Toetus: 3054,93 eurot**

**Omafinantseering: 3376,47 eurot**

**Eesmärk:** Ettevõtte soovib soetada juurde põhivara vajalike töövahendite näol, et luua juurde töökohti ja pakkuda suuremat hulka teenuseid oma senistele ning uutele klientidele. Eesmärgiks on kahe aasta jooksul jõuda ettevõttes kolme põhitöötajani, et katta suuremat ala pakutavate teenustega..

#### **4. FOODMAKERS OÜ**

**Projekt "Õnnela külalistemaja maakütte välja ehitamine ning energiasalvestus akupanga rajamine"**

**Maksumus: 27 374 eurot**

**Toetus: 13 687 eurot**

**Omafinantseering: 13 687 eurot**

**Eesmärk:** Kaevatakse külalistemaja taga asuvale looduslikule jäätmaale maakütte kontuur ning paigutatakse olemasolevasse katlamajja kompressorseade mis ühendatakse olemasoleva küttesüsteemiga. Maakütte lahendus on hädavajalik olemasoleva hoonetekompleksi jätkusuutliku ja keskkonnasõbraliku käigushoidmise seisukohalt aastaringiselt. Plaanitav küttele lahendus asendaks momendil hooneid kütva halukatla.

Õnnela külalistemaja päikesejaama rajamisel arvestati päikese energia edaspidise salvestamise vajadusega. Akupanga lisamine hoone ja päikesejaama elektrisüsteemi on loogiline jätk päikesejaama poolt päeval toodetud energia salvestamiseks ööpäeva lõikes.

Projekti tegevusteks on toodete kasvatamiseks ja väärimiseks vajalike seadmete ostmine: hübriidküttepaneel, ventilatsioonisüsteem, järeelhaagis ning dehüdraator. Projekti tulemusena on ostetud vajalikud seadmed, loodud 1 töökoht ning alustatud piirkonnas uute toodete tootmise ja väärimisega.

## **5. OÜ VIITNA SEPAD**

**Projekt "OÜ Viitna sepad jätkusuutlik tootearendus 2024-2025"**

**Maksumus: 8734,53 eurot**

**Toetus: 4367,26 eurot**

**Omafinantseering: 4367,27 eurot**

**Eesmärk:** 2024-2025 investeringute toel ettevõtte tootmise ümberkujundamine efektiivsel ja keskkonnasõbralikul viisil.

Alaeesmärgid etapiti : -muuta kogu tootmine suruõhu kompressori soetamisega efektiivsemaks jätkusuutlikuks; muuta kogu tootmine kaasaegse gaasiahju ostmisega jätkusuutlikuks ja keskkonnahoidlikuks; töötada välja ja käivitada pneumaatilise löökvasara ostmise toel ettevõtte omatoodete tootmine seeriatoodetena (reklaamkingid, tarbesevõtted jm).

## **6. OSAÜHING MS AUTO**

**Projekt "Tõstuki ostmine"**

**Maksumus: 68 880 eurot**

**Toetus: 34 440 eurot**

**Omafinantseering: 34 440 eurot**

**Eesmärk:** Projekti üldiseks eesmärgiks on laiendada ettevõtte tegevust, elavdada ja arendada ettevõtetlust maapiirkonnas läbi uute teenuste pakkumise ja tagada seeläbi ettevõtte jätkusuutlikkus.

Projekti konkreetseks eesmärgiks on alustada paatide ja teiste sõidukite hoiustamise, hoolduse ja remondi teenuse pakkumisega. Projekti tegevuseks on tõstuki ostmine. Investeeringu tulemusena rajatakse Haljala valda esinduslik garaaž koos kaasaegsete töövahenditega, mis arvestab ka kõige kallimate sõidukite (jahid, kaatrid, sõiduautod jt) hooldamise ja hoiustamise nõuetega ning vastab nende omanike klientide nõudmistele.

## **7. MITTETULUNDUSÜHING KOGUKONNAKESKUS**

**Projekt "Toimepideva taastuenergialahenduse loomine: päikesepaneelid koos salvestusega"**

**Maksumus: 15 375 eurot**

**Toetus: 7687,50 eurot**

**Omafinantseering: 7687,50 eurot**

**Eesmärk:** Kogukonnakeskusele paigaldatakse päikesepaneelid koos akudega, et tagada toimepidevus ja keskkonnasääst ning soodsam sisendhind ja turunduslik eelis teenuste pakkumisel.

## **8. METSAMÕISA ARENDUS OÜ**

**Projekt "Uue elamusliku loodusturismi teenuse arendamine"**

**Maksumus: 34 926 eurot**

**Toetus: 17 463 eurot**

**Omafinantseering: 17 463 eurot**

**Eesmärk:** Ettevõtte majanduslike näitajate parandamine ja töökohtade säilitamine. Uue elamusliku turismiteenuse arendamine tegevuspiirkonnas läbipaistvate ujuvvahenditega veekogudel, milliste vahenditega teenust Eestis ei pakuta. Selleks ostetakse 12 läbipaistvat kajakki, mõlad, päästevestid, muu varustus ja spetsiaalne haagis kajakkide transpordiks. Projekt aitab kaasa piirkonna ettevõtluse mahajäämuse pidurdamisele, töökohtade säilimisele/loomisele, majanduskeskkonna paindlikumaks muutmisele läbi kestlikkuse põhimõtete.

## **9. KADAKA TEENUSED OÜ**

**Projekt "Põhja-Eesti karjatamiskeskusesse puhkemaja rajamine"**

**Maksumus: 22 813,41 eurot**

**Toetus: 11 406,70 eurot**

**Omafinantseering: 11 406,71 eurot**

**Eesmärk:** Projekti eesmärk on Kadaka teenused OÜ teenuste mitmekesistamine, läbi majutus ja seminariteenuse pakkumise, luues Põhja-Eesti Karjatamiskeskusesse 8-10 kohaline puhkemaja. Projekti tegevused:

\*Puhkemaja kütmiseks õhk-vesi soojuspumba ostmine ja paigaldamine, hoonele kasutusloa saamine

\* Seminariteenuse ja hiljem majutusteenuse pakkumiseks kööginurga ja seminariruumi sisustamine ja vajaliku tehnika soetamine (köögimööbel, köögitehnika, pehme mööbel jne.)

\* Majutusteenuse pakkumiseks voodite, vooditekstiilide (padjad, tekid jms.) soetamine.

## **10. OÜ VEINIMÕISNIK**

**Projekt "Valgejõe Veinivilla pudelite taaskasutus"**

**Maksumus: 9764 eurot**

**Toetus: 2124,59 eurot**

**Omafinantseering: 7639,41 eurot**

**Eesmärk:** Ajastu märksõnad on jätkusuutlikkus, ressursside mõistlik kasutamine, taaskasutus, kokkuvõid.

Valgejõe Veinivilla soovib selle trendiga kaasas käia ja hakata taaskasutama oma veinipudeleid. Eestis ei ole klaasist veinitaara pandipakendi süsteemi osa ja seda ei saa tagastada. Tuleb maksta pakendiaktsiisi ringlusse lastud klaasi koguse pealt, mis suurendab kulusid. Veinivillas on valdavalt kasutusel ainult meie firmale omase kujuga nn Rieslingi pudelid (teised tootjad Eestis seda tüüpi pudelit ei kasuta), mida tellitakse Saksamaalt ja mis on päris kallid. Samas võetakse Veinivillas veiniturismiga tegelemise käigus vastu külalisi, korraldatakse degustatsioone ja avatakse selle tegevuse käigus peaaegu pooled toodetud pudeleist. Need jäävad majja kohapeale ning kuna seni pole majapidamises olnud korralikku kvaliteeti pakkuvat pudelipesumasinat, on tulnud pudelid lihtsalt klaastaara kogumiskonteinerisse ära visata. Kogu Eestis ei paku mitte keegi veinipudelite pesemise ja taaskasutuse teenust. Valgejõe Veinivillal tekib võimalus kohapeal teeninduses tekkivad pudelid ära pesta ja taaskasutada ning luua ka oma püsiklientidele (ja kokkuleppel ka restoranidele) pudelite tagasivõtu süsteem, mille pealt on võimalik pakkuda näiteks hinnasoodustusi järgmiste ostude pealt. Selline teguviis oleks loodushoidlik, materjali säästev ja aitaks firmal aastas tekitada suurt kokkuvõidu pudelite taaskasutuse näol. Jääks ära ka looduse saastamine transpordiga, sest pole vaja tellida suures mahus pudeleid, mis sõidaksid veoautoga läbi poole Euroopa.

## **11. OSAÜHING JÄNEDA MÕIS**

**Projekt "Vajadus pidada sammu kliendi ootustega ja tehnoloogia arenguga"**

**Maksumus: 9937,75 eurot**

**Toetus: 4968,87 eurot**

**Omafinantseering: 4968,88 eurot**

**Eesmärk:** Elektriauto laadija. Suurendab klientide arvu, kasvava teenuse vajaduspõhiselt. Teenindaja vaba müügiautomaat ehk "Vending masin". Suurendab Aidahotelli kliendi rahulolu, olenemata saabumise kellaajast. Kiire professionaalne nõudepesumasin. Suurendab Jänedä Aidahotellis pakuvate teenuste võimalust.

## **12. SARTS METAL OÜ**

**Projekt "Abihoone renoveerimine"**

**Maksumus: 26 998,81 eurot**

**Toetus: 13 499,40 eurot**

**Omafinantseering: 13 499,41 eurot**

**Eesmärk:** Renoveerida ja soojustada tootmishoone, et oleks võimalik aastaringselt tegeleda tootmisega. Ehitustööde käigus vana hoone osaline lammutamine ja uue ehitamine. Suurendada selle läbi omatoodete ja teenuste müüki.

## **13. OÜ VANAPOSTI**

**Projekt "Vanaposti OÜ teenuste valiku laiendamine ja töökorralduse tõhustamine"**

**Maksumus: 9096 eurot**

**Toetus: 4548 eurot**

**Omafinantseering: 4548 eurot**

**Eesmärk:** Projekti käigus soetatakse ratastel tööriistakäru, mis võimaldab tööriistadel olla alati käepärast ja kergesti liigutatavad vastavalt vajadusele, mis vähendab tarbetut aja raiskamist tööriistade otsimiseks või nende kohaletoimetamiseks, parandab tööprotsesside efektiivsust ja aitab töötajatel paremini keskenduda. See omakorda tagab mugavama töökeskkonna, muudab töö efektiivsemaks, parandab töötajate rahulolu ja tagab seeläbi parema ja kiirema klienditeeninduse. Lisaks soetatakse täispuhutav värvikamber. See annab võimaluse pakkuda Vanaposti OÜ-l ka väiksemate keredetailide kahjustuste eemaldamise ja värvimise. Ehk laiendatakse Vanaposti OÜ teenuseid.

## **14. TUULEORU OÜ**

**Projekt "Lilleteemaliste õpitubade ja aiakülastuste korraldamine ning territooriumi turvalisuse suurendamine"**

**Maksumus: 12 176,45 eurot**

**Toetus: 6088,22 eurot**

**Omafinantseering: 6088,23 eurot**

**Eesmärk:** Eesmärk on luua uus lilleteemaline teenus ning suurendada territooriumi turvalisust reguleerides külastuskordi. Visiooniks on väärtustada kohalikku ressursi ja anda sellele lisandväärtus, luues uue teenuse: lisaks aiakülastustele on võimalik lilleteemaliste õpitubade korraldamine ja lillesibulate ning -risoomidega majandamine, hooajalisusele vaatamata. Eesmärgi täitmise tulemusel on võimalik külastuskordi reguleerida ning automaatsete väravate tõttu on võimalik ka raskeveotehnikal probleemideta siseneda. Lisaks luuakse paremad töötingimused töötajatele ning mugavamad tingimused klientidele külastamiseks külmal ajal.

## **15. NETWORKS OÜ**

**Projekt "Traktori järelhaagise soetus"**

**Maksumus: 8462,67 eurot**

**Toetus: 4231,33 eurot**

**Omafinantseering: 4231,34 eurot**

**Eesmärk:** Networks OÜ on tubli Virumaa ettevõtte mis tegeleb keerulistes tingimustes telekommunikatsioonivõrkude rajamisega. Oleme rajanud maaaluse fiiberoptilise ja traadita andmesidevõrgu Ida-Virumaa kaevandustes ja pakume lahendusi tööstuste digitaliseerimiseks ja automatiseerimiseks. Soovime oma masinaparki täiendada järelhaagisega, mis on mõeldud

eritehnika transpordiks (miniekskavaatorid, laadurid).

## **16. NORDIC AND PURE OÜ**

**Projekt "Tootmishoone rekonstrueerimine seente kasvatamiseks ja väärindamiseks"**

**Maksumus: 76 777,02 eurot**

**Toetus: 30 710,80 eurot**

**Omafinantseering: 46 066,22 eurot**

**Eesmärk:** Nordic and Pure OÜ üldiseks eesmärgiks on olla suurim kogukondlik seenekasvataja Euroopas. Missiooniks on elavdada Eesti maaelu ja piirkondlikku majandust, kasvatades kõrgeima kasulike ühenditega seeni. Käesoleva projekti konkreetseks eesmärgiks on käivitada MTÜ Arenduskoda piirkonnas kõrge kasulike ühendite sisaldusega seente kasvatamine ning nende kohapealne väärindamine. Selleks kasutame kaasaegseid tehnoloogilisi lahendusi, töötame efektiivselt ja keskkonnasõbralikult, ennetame keskkonnaprobleeme ja püüame tagada ressursside optimaalse kulu.

Käesoleva projekti tegevusteks on ehitustööd tootmishoones seenekasvatusega alustamiseks.

Projekti tulemusena on tootmishoones loodud seenekasvatusega alustamiseks õiged tingimused, välja ehitatud vee- ja kanalisatsioonisüsteem, korrastatud elektrisüsteem..

## MEEDE 2.1

### 1. MITTETULUNDUSÜHING VÕHMA SELTSIMAJA

Projekt "Võhma seltsimaja ukсед avatuks!"

Maksumus: 34 282 eurot

Toetus: 27 425,60 eurot

Omafinantseering: 6856,40 eurot

**Eesmärk:** Projekti eesmärk on Võhma Seltsimaja igapäevane avatus kogukonnale ja külalistele. Projekti tulemusel on Võhma seltsimaja juurdeehituses asuvast - praegu lao ja puukuurina kasutusel olevast ruumist - välja ehitatud käsitöötuba ja eraldi mõneruutmeetri väike kabinet, mis vajalik seltsi asjaajamise paremaks korraldamiseks. Uue ruumi valmimisega on võimalik oluliselt mitmekesistada seltsimajas toimuvaid tegevusi ja kaasata inimene, kes majas igapäevaselt toimetab.

Praegu on maja avatud ainult õhtuti, kui siin toimub ringitegevus, üritused või peod. Arukate külade strateegiat paberil meil küll ei ole, aga kogukonnana ja kandina (kokku 14 küla) toimime me väga sarnaselt.

### 2. JUMINDA POOLSAARE SELTS MITTETULUNDUSÜHING

Projekt "Merepääste ujuvkai"

Maksumus: 37 550 eurot

Toetus: 26 285 eurot

Omafinantseering: 11 265 eurot

**Eesmärk:** Ehitatakse merepääste ujuvkai, koos päästeks vajaliku slipi ja kuivhüdrandiga. Ehitise asukohaks on Tapurla küla RMK kinnistu. Kaiga saaksid poolsaare merepäästjad iseseisva reageerimiskoha, mis on asukoha mõttes piirkonnas parim. Juminda Poolsaare vabatahtlik merepääste tegutseb Juminda Poolsaare Seltsi nime all.

### 3. LINNAPE KÜLA SELTS

Projekt "Telkide, pinkide, laudade ostmine. Trimmeri/võsalõikaja ost. Pargipinkide ost pühendusega"

Maksumus: 4090,11 eurot

Toetus: 1787,64 eurot

Omafinantseering: 2302,47 eurot

**Eesmärk:** Linnape küla esmamainimisest saab 2024 aastal täis 460 aastat seoses sellega soovime pühendusega pargipinki külale ja esimesele külavanemale kes asutas 1997 aastal küla seltsi. 1997-2017 oli külavanem. kuna sellel aastal tuleb 4 üritust pidada siis vajame telke ja laudasid koos pinkidega. Meie ilmastik on ju enamuse aja sombune ja hea kui võimalik vihma eest varjuda. Külas tuleb talgute päev kevadel ja sügisel. Teeme lõket esimesel mail kus külarahvas tuleb kokku. Suurem pidu juubeli tähistamine mõisapargis. Avatud talude päev. Ning on plaanis rohevahetuse päev korraldada kevadel ja kui soov siis ka sügisel. Kuna külal puuduvad ressursid siis vajame toetust asjade ostmisel. Ootame selle tegevusega uusi avaldusi liikmeks astumise sooviga.

### 4. TAPA LAULUSELTS

Projekt "Tapa Kultuurikoja pargiala muutmine suviseks atraktiivseks pop- up puhkealaks"

Maksumus: 24 644,31 eurot

Toetus: 19 715,43 eurot

Omafinantseering: 4928,88 eurot

**Eesmärk:** Eesmärk on pakkuda kohalikele elanikele ja külastajatele meeldivat keskkonda, kus saab nautida suveüritusi, lõõgastuda ja osaleda erinevatel tegevustel. See hõlmab ajutisi

istumisalasid, välikohvikuid, kunstinäitusi, kontserte ja muid kultuurisündmusi. Loomes mitmekülgse ja elava keskkonna, mis aitab liita kogukonda, kaasata vabatahtlikke, rikastada kohalikku kultuurielu ning on platvormiks noorte loominguks kas siis muusika, kunsti vms näol. Mitmekesine linnaruum ja kaasav ühistegevus tõstab elukvaliteeti loob eeldused kohalike omanäoliste traditsioonide tekkele ning kultuuripärandi säilimisele. Projekti teostamine aitab kaasa Tapapiirkonna identiteedisäilimisele ja tugevnemisele, elukvaliteedi mahajäämuse ja rahvaarvu vähenemise pidurdumisele.

## **5. PENSIONÄRIDE ÜHENDUS LOKSA KOMPASS**

**Projekt "Renoveerida MTÜ Loksa Kompass ruumid"**

**Maksumus: 37 500 eurot**

**Toetus: 30 000 eurot**

**Omafinantseering: 7500 eurot**

**Eesmärk:** Loodud jätkusuutlik ja kaasav kogukonnakeskus kus eakad saaksid koguneda ja koos tegutseda. Toetab aktiivset elustiili, multikultuurset koostööd tugevdab kogukonnaühitsust. Aitaks tugevdada ühtsustunnet, edendada positiivset suhtumist, tervislikku eluviisi, kultuuridevahelist mõistmist, luues tervemat ja harmoonilisemat kogukonda. Tegevused- mitmekultuurilised üritused, kooskäimised ja õppimiskohad, seminarid, infopäevad, mitmekülgsed liikumisprogrammid (pakutakse erinevaid liikumisvõimalusi, aeroobika, jooga jne), vabatahtlik töö kogukonnas (n. koristuspäevad), teavituskampaaniad.

## **6. KUUSALU VALLAVALITSUS**

**Projekt "Kolga Kooli madalseiklusrada"**

**Maksumus: 11 143,48 eurot**

**Toetus: 7742,86 eurot**

**Omafinantseering: 3343,05 eurot**

**Eesmärk:** Projekt „Kolga Kooli madalseiklusrada“ aitab kaasa vajalike kogukonnateenuste kättesaadavuse parendamiseks, luues uusi vaba aja ja sportimisvõimalusi lastele ja noortele. Projektiga ehitatakse madalseiklusrada, mille tulemusena valmib kuni 14 atraktsiooni.

## **7. TAPA VALLAVALITSUS**

**Projekt "Tapa Männikumäe madalseikluspark"**

**Maksumus: 35 611,80 eurot**

**Toetus: 21 731,35 eurot**

**Omafinantseering: 13 880,45 eurot**

**Eesmärk:** Käesoleva projekti eesmärgiks on rajada Tapa linna Männikumäe tn 4 kinnistule 33 kasutuselemendiga madalseiklusrada. Kinnistu omanik on Tapa vald, sihtotstarve 100% üldkasutatav maa, pindalaga 103 029 m<sup>2</sup>. Männikumäe tn 4 ja Männikumäe tn 3 kinnistul asuvad hetkel Tapa linna terviserajad, suusarajad, diskgoofirada, trailipark ja laskumiskoht. Männikumäe aktiivsete kasutajad on Tapa linna haridusasutused (koolid, lasteaiad), Tapa Spordikool, spordiklubid, sportlikud sõpruskonnad ja üksikisikud. Männikumäel asuvad tervisespordirajatised leiavad aastaringselt aktiivset kasutust. Normaallukorras võib samaaegselt rajal viibida kuni 72 inimest. Platvormil 3 inimest. Platvormide vahelisel sillal 1 inimene.



## MEEDE 2.2.

### 1. VELJO TORMISE KULTUURISELTS

**Projekt “Mehed hakkame rokkima ehk KMK forever, meeskoori laul au sisse!”**

**Maksumus: 16 161,44 eurot**

**Toetus: 9883 eurot**

**Omafinantseering: 6278,44 eurot**

**Eesmärk:** Projekti ellu kutsumise põhiidee on tuua au sisse Kuusalu meeskoori ajaloolist rolli ning selle põhjal meeskoor kui kooriliik üleüldisemalt Eestis (tänapäeval liikmete osas langustrendis). Kuusalu meeskoor on koor, kes käis juba esimesel laulupeol Tartus 1869 aastal. Kinnitame, et Kuusalu meeskoor on üks kõige vanem järjepidevalt tegutsenud meeskoor Eestis. Täna oleme jõudnud sellesse hetke kus vajadus on meeslauljate uuele põlvkonnale teha meeskooris laulmine au asjaks ja” elu võimaluseks”. Selleks oleme Veljo Tormise Kultuuriseltsi egiidi all seda projekti ellu kutsumas. Ikka selleks, et meeskoorid olid, on ja jääks! Seal hulgas ka meeste laul kui selline, eriti aga meeskoori laul. Ikka on olnud harjumus meestel üheskoos midagi ette võtta ja harrastada. Noorte meeste kaasatus ja kooriga liitumine on vähene, aus oleks öelda pea olematu. Kuid meil Kuusalu vallas on mehi piisavalt kes oskavad laulda, kuid peale koolikoorides laulmist pole laulurajale tagasi pöördunud. Kodukohta tagasi elama juba tulla. Sellest lähtudes oleme just seda atraktiivset projekti ellu kutsumas. Lootuses, et noored mehed leiaksid tee meeskooride juurde. Kuid selleks on vaja kaasaegseid tegevusi ja äratuntavat repertuaari. See on meie esimeseks väljakutseks. Kulmineerub see nn. kontsertlavastuseks rokiklassika ja koorimuusika varasalvest pealkirjaga „Kuusalu Meeskoor Forever ehk KMK 4EVER. Selle professionaalseks teostamiseks projektist tuge taotleme. Projekti eesmärk: Säilivad Kuusalu kihelkonna traditsioonid. Luuakse võimalused meeskoori liikmete kasvuks, meeskoori laul ja Kuusalu meeskoor kestab. Suureneb omavaheline koostöö erinevate vanusgruppide lauljatega, nii olemasolevad eakad meeslauljad, projektiga liituvad keskealised ja noored lauljad. Erinevad põlvkonnad saavad omavahel tuttavaks jagades kodukoha ja Eesti kultuuri ajaloolist mälu, saadakse uusi kogemusi ja omandatakse seeläbi erinevaid oskusi. Ka kaasaegsemaid oskusi (noodid osaliselt e-lugemise) Seeläbi mehed tunneksid vajadust meeskooridesse laulma minna, et see kõnetaks just ka nooremaid ja keskealisi mehi. Luuakse uusi väärtusi-noodikogu moodustamine, omandatakse uusi oskusi õpitubades, meeskooris oleks meestel jälle tõeliselt äge laulda. Et Kuusalu meeskoor kõnniks tõeliselt väärikalt (paljude lauljatega), selg sirge 2025a üldlaulupeo rongkäigus. Meeskoori liigikoor Eestis kasvaks. (Meie üldlaulupidu on UNESCO vaimse kultuuripärandi nimistus. Rahvakultuuri säilimine on meie Eesti põhiseaduslik õigus ja kohustus).

### 2. IDA-HARJUMAA INVAÜHING

**Projekt “Aktiivne ja tegus Ida-Harjumaa Invaühing II”**

**Maksumus: 10 450 eurot**

**Toetus: 7837,50 eurot**

**Omafinantseering: 2612,50 eurot**

**Eesmärk:** Käesoleva projekti eesmärgiks on omaalgatuse korras maapiirkonnas elavate eakate ning puuetega inimeste aktiivsuse ja sotsiaalsete suhete tugevdamine, korraldades neile keskkonnaalast teadlikkust suurendava koolituse, õppereisi ja õppepäeva. Projekti eestvedajaks on MTÜ Ida-Harjumaa Invaühing, kes tegutseb MTÜ Arenduskoda piirkonnas. Projekti raames toimub jäätmekäitluse alane koolitus ja väljasõidud tutvumaks jäätmete kogumise, sorteerimise ja ümbertöötlemise kohtade ning ettevõtetega. Alustatakse Tootjavastutusorganisatsioon OÜ poolt korraldatava koolitusega, mis annab teoreetilise ülevaate jäätmete liigiti kogumisest ning ümbertöötlemisest. Sellele järgnevad õppereis ja õppepäev, mis kinnistavad koolituse käigus omandatud teoreetilisi teadmisi. Õppereisiks on kolmepäevane väljasõit Kihnu saarele, kus tutvutakse maapiirkonna jäätmekäitluse ja keskkonnanohiu eripärade ning väljakutsetega. Kihnu saarel tulevad



reljeefsemalt esile traditsioonilise eluviisi ja puhta looduskeskkonna säilitamise võimalused arvestades tänapäeva jäätmekäitluse nõudeid. Järgnevalt tutvutakse Loksa linna jäätmejaamaga ning Kiiu alevikus asuva elektrooniliste ja plastjäätmete ümbertöötlemise tehase tööga. Kõige selle käigus saavad osalejad parema ülevaate sellest, kuidas toimib igapäev kodust jäätmete sorteerimisega alguse saav ringmajandus ja mida tähendab ressurside jätkusuutlik kasutus. Projekti koostööpartneriks on MTÜ Kuusalu Kroonika, kelle ülesandeks on projekti tegevuste jäädvustamine fotode ja lühivideo tegemisega.

### **3. MITTETULUNDUSÜHING VOHNJA PÄIKESEKIIR**

**Projekt "Vohnja vibu- ja loovuslaagri korraldamine"**

**Maksumus: 9861,80 eurot**

**Toetus: 8382,53 eurot**

**Omafinantseering: 1479,27 eurot**

**Eesmärk:** Vohnja vibu -ja loovuslaager toimub Vohnja mõisas ja pargis, Vohnja külas, Kadrina vallas suvel 2025, 2026, mille eesmärk on tutvustada maastikuvibulaskmist algajatele ja arendada edasijõudnuid (Vohnja lastel on juba praegu maastikuvibulaskmise Eesti meistrivõistluste esimene, kolmas ja neljas koht siselaskmises, pikkvibus ning MM VI koht plokkvibus); suurendada Vohnja küla populaarsust; laiendada laste silmaringi ja süvendada sõprussuhteid läbi meeskonnatöö; soodustada laste vaba-aja veetmist ja nende tervise edendamist värskes õhus; tunnustada laste käsitööd ja isetegemislusti; arendada kogukonna turvalisust läbi merepäästeõppe; tugevdada seltsitegevust, kohalike inimeste omaalgatust ja organiseerimisvõimet. Projekti ettevalmistamisel on eesmärgiks võetud projekti kompaktsus. Et projekti elluviimine oleks edukas, on projekti tegevused selgelt piiritletud ning üksteise suhtes täiendava iseloomuga. Kõik tegevused on üksteisest sõltuvad ning vajalikud projekti elluviimiseks. Teostatud on ettevalmistavad tööd, olemas on ürituse programm, hinnapakumised kui ka vajalikud kokkulepped tegevuste läbiviimiseks.

### **4. MTÜ KUUSALU HOOLELA**

**Projekt "Kuusalu piirkonna noorte ja erivajadusega inimeste ühistegevused"**

**Maksumus: 12 309 eurot**

**Toetus: 9970,29 eurot**

**Omafinantseering: 2338,71 eurot**

**Eesmärk:** Kavandatud projekt on mõeldud erivajadusega inimestele ja noortele liikumisaktiivsuse edendamiseks ning noorte teadlikkuse ja kogemuste suurendamiseks erihoolekandetööst Kuusalu vallas. Projekt koosneb kolmest etapist. Projekti ettevalmistavas etapis tutvustatakse MTÜ Kuusalu Hoolela tegevust ja projekti kava Kuusalu ettevõtluspäeval, mis on suunatud gümnaasiuminoortele Kuusalu, Kolga (8-9.klassid) ja Loksa piirkonnast. Tutvustava materjali väljatöötamisel kasutatakse Kuusalu Noortekeskuse kompetentsi ja abi. Eesmärk on leida projektis osalema 1-5 noort vanuses 17-26 aastat. Huvilised noored kaasatakse projekti põhietapis toimuvatesse ühistesse aktiivsetesse ja arendavatesse tegevustesse koos MTÜ Kuusalu Hoolela kogukonnaga. Projekti põhietapis perioodil aprill 2024 - detsember 2024 toimub 7 liikumisüritusel osalemine, 1 õppereis Eestisse Pärnumaale, kolm töövarjupäeva ning üks kogukonnale suunatud üritus õunamahla päev. Tegevused on planeeritud, arvestades erivajadusega inimeste juba välja kujunenud huve ja MTÜ Kuusalu Hoolela kogukonna traditsioone ning on suunatud erivajadusega inimeste elu mitmekesistamiseks ja arendamiseks, erivajadusega inimeste sotsiaalse kaasatuse ja heaolu suurendamiseks, aga ka noorte teadlikkuse suurendamiseks erihoolekande tööst Kuusalu vallas ning Pärnus, ning erivajadusega inimestega suhtlemisoskuste arendamiseks. Noored saavad kogukonnale suunatud ürituste korraldamise kogemuse. Lõppetapis toimub osalenutelt tagasiside saamine noorte teadlikkuse muutuse hindamiseks ja projekti aruandlus.

## **5. LEHTSE KULTUURI SELTS**

**Projekt "Kogukondliku rahvakultuuri tutvustamine Soomes ja ürituste korraldamine ning jäädvustamine"**

**Maksumus: 11 674 eurot**

**Toetus: 9922,90 eurot**

**Omafinantseering: 1751,10 eurot**

**Eesmärk:** Tutvustada Lehtse ja Tapa piirkonna rahvakultuuri traditsioone Soomes Loimaa linnas kus esinevad Tapa valla mandoliiniorkester ja Lehtse käsikellade ansambel.

## **6. MITTETULUNDUSÜHING LOOMETÖÖ**

**Projekt "Autentsete rahvariiete valmistamise õpetus"**

**Maksumus: 11 675,63 eurot**

**Toetus: 9340,50 eurot**

**Omafinantseering: 2335,13 eurot**

**Eesmärk:** Projekti eesmärk on elanikkonda aktiveerida, maaelu mitmekesistada, edasi anda traditsioonilisi käsitööoskusi ja läbi selle siduda erinevaid põlvkondi. Projekt sobib arenduskoja strateegia meetmega 2.2. Antud projekt aitab kaasa piirkonna elanike sotsiaalsele kaasamisele, vaimse tervise tugevdamisele ja maapiirkonna majandusliku arengu edendamisele. Projektil on seos turismi ja loomemajandusega – rahvariidekomplektide üksikesemete kihelkondlikud erinevused on suurepäraseks suveniirideks kohaliku elu tutvustamisel. Eesmärk on saavutada rahvariiete valmistamise oskuste omandamine kvaliteetselt valmistatud esindusriietusteks, et Eesti iga kihelkond saab uhke olla oma ilusate riietega. Nii hoiame oma rahvariiete kandmise pärandi elavana. Traditsiooniliste rahvariiete valmistamine nõuab pikaajalist, järjepidevalt teoreetiliste teadmiste täiendamist ja praktiliste tegevuste õppimist. MTÜ Loometöö ja Eesti Rahvakultuuri Keskuse koostöös aitame kaasa Eesti rahvariiete kandmise traditsiooni jätkusuutlikkusele. Meie kauaaegne koostöö sujub hästi. Eesti Rahvakultuuri Keskus toetab ja nõustab õppetöö läbiviimisel, aitab ennetada riske ja lahendada tekkivaid probleeme.

## **7. TAPA LASTEKAITSE ÜHING**

**Projekt "Aktiivsed tegevused laste ja noortekeskuses"**

**Maksumus: 11 419,40 eurot**

**Toetus: 9706,49 eurot**

**Omafinantseering: 1715,91 eurot**

**Eesmärk:** Projekti tegevused: Perepäeva läbiviimine kogukonnaliikmetele, õpilasmaleva huvitegevuste läbiviimine, vaba aja tegevuste ja väljasõitude läbiviimine koolivaheaegadel.

**Eesmärgid:** Kvaliteetsete ja põnevate tegevuste pakkumisel loome aktiivse kogukonnagrupi, kes algatavad omaalgatuslike tegevusi kogukonnaelu mitmekesisemaks muutmise nimel.

- Huvitegevused, mida noortele pakutakse on eesmärgistatud, põnevad ning arvestavad noorte huve.
- Noored on teadlikumad erinevatest põnevatest paikadest Eestimaal
- Kogukonnaliikmed on motiveeritumad osalemaks erinevates ettevõtmistes ning on aktiivsemad kaasa lööma tegevuste/ürituste väljapakumises ja läbiviimises
- Tegevused, mida pakume on jätkusuutlikud ja kvaliteetsed
- Kogukonnaliikmed soovivad enam panustada koostösse erinevate kogukonnaliikmete vahel
- Keskkonnahoidlike teadmiste tõstmine.

## **8. MITTETULUNDUSÜHING TIIGISAARE**

**Projekt "Suvised laagrid ning malevad Kadrina valla lastele ja noortele"**

**Maksumus: 12 844 eurot**

**Toetus: 9889,88 eurot**

**Omafinantseering: 2954,12 eurot**

**Eesmärk:** Projekti jooksul pakutakse Kadrina vallas elavatele lastele ja noortele kvaliteetset, arendavat ja mitmekülgset laagri ning maleva kogemust.

## **9. NEERUTI SELTS**

**Projekt “Kultuurilooliste retkede, huvireiside ja õpitubade korraldamine”**

**Maksumus: 22 813,41 eurot**

**Toetus: 9999,99 eurot**

**Omafinantseering: 1500 eurot**

**Eesmärk:** Projekti retked erinevatesse Eestimaa paikadesse saavad alguse Kadrina vallast ja on eelistatult suunatud osalemiseks Kadrina ning selle lähivaldade inimestele vanusepiiranguteta. Retk toimub, kasutades autotransporti ja kaasa võetud isiklikke jalgrattaid. Jalgrattad võimaldavad retkepäeva siseselt liikuda looduses, kuhu autotranspordiga ligipääs puudub. Projektil on mitu suurt sihti: kultuuriliste paikade säilitamine (ajaloolise mälu hoidmine ja neis paikades turismi arendamine); keskkonnahariduse pakkumine erinevatele põlvkondadele ja sellega põlvkondliku järjepidevuse hoidmine; retkejuhtide/giidide töövarjutamine. Projekt on oluline Neeruti Seltsile positiivse ja loomulikult aktiivselt mitmekesise taseme hoidmiseks ning liikmeskonna kasvamiseks. Projektiga viiakse läbi 2 retke, 4 huvireisi Eestis ja 3 õpituba Neeruti Seltsi loodustoas. Retkede marsruudid on valitud nii, et oleks tagatud erineva füüsilise võimekusega inimeste osalemine. Õpitubades osalemine ei nõua suurt füüsilist võimekust. Osaleda saavad ka puude puhul abivahendeid kasutavad inimesed. Tähtis on tegevuste võimalikult väike loodust saastav jalajalg. Eesmärgiks on mitte kasutada ühekordseid plastnõusid ning hoolikalt tekkivat prügi sorteerida ja ettenähtud kohtades ladustada. Neeruti Selts väikeseltsina väärtustab koostööd Kadrina vallaga. Projekti ettevalmistustesse ja läbiviimisse on kaasatud kolm Neeruti Seltsi juhatuse liiget ning Kadrina valla esindaja. Osalema on kaasatud vanusepiiranguteta nii Neeruti Seltsi liikmeskond kui ka mitteliikmed. Projekti tegevuste algus: juuli 2024. Projekti tegevuste lõpp: juuni 2026. Projekti kestus kokku on 24 kuud.

## **10. MITTETULUNDUSÜHING PIIBE TEATER**

**Projekt “Ajalugu teatrilaval”**

**Maksumus: 6100 eurot**

**Toetus: 4880 eurot**

**Omafinantseering: 1220 eurot**

**Eesmärk:** Projekti raames viiakse ellu koostöös teiste piirkonna kodanikeühendustega piirkonna ajalugu tutvustav lavastus. Lavastustega edendatakse kohalikku kultuurielu, tõstetakse mainet ja parandatakse koostööd piirkonna aktiivsete inimeste ja seltside vahel. Lavastus „Alviine” toimub Kadrinas, kus tegutses kõrtsiemandana Eesti seni kõige raskem inimene Alviine Pedriks. Tema kirju ja raske elutee sai juba tema elu ajal palju tähelepanu.